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Przedkładam do wiadomości odpis raportu politycznego p.IŚurzyńs-kie-

go nalsstansgo przez oficera łącznikowego Sztabu Generalnego przy szta-

ois marszałka Focha.

ze względu na ważnośc omawianych kwostji raport ten zasługuje na

uwagę. Część raportu prsana 4.«ierpnia r.b, dotyczy porozumienia angial=

ako-nismiecko-roay jakiego opisanego też w "Kurjerze Porannym" z Ап.13,5 „
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Poseł francuski w Sofji przybył w tych dniach do Paryża i przy=

wiózł dwa teigne memogaiy, z ktorych jeden Stambulińskiego. Do tego

enn

eg

=
2

memorjału dołączone są tajne dokumenta gracko-angwlskle w orygina=

łach, odpisach i fotografjach. Poseł Picot był proszony doręczyć te

dokumenta udnosnym wladsom francuskim.

.Po pierwsze —-~J.andyn zgadza się zasadniczo na zajęcieKonst ty=

nopola przez Grecję ązalezmagąc te metslko od rozny-ia armji ture=

ckiej ale od kamnletnego zlikwidowania siły militarnej Turcji w Azji

Нищета] tak, że узнавайте Grecji na półwyspie Anatolijskim nie mo=

głoby być w żadnym razie przez Turcję kwestjonomane. Sultan jako wie=

  
Iki Kalif mógłby rezydować

w

Konstantynopolu chwilowo. Uregulowanie-

tej sprawy byłoby odłożone m\QvnleJ

Drugi = Memoriał generała Łanowa, przedstawiający szczegóławą sy=

tuscje w Macedonji wykazujący liezebnie i jakowogciowe ilosé k e m i =
% , '…

tedti moggezyeh u kazdej chwili stanąc pod bron i stworzyc dywersję na

- tyłach itr'reckichi petrzebna na to ilość pieniędzy, gdyż amunicję i

oręż Bułgarzy w potrzebnej ilości pos‘fbéaja. Sawow przedstawia plan

mobilizacyjny armji buigarskxeg i oddająłja caikouxcle dodysz:

cji francuśktej, m'as).ЕЈЊ o zapewnienie tyłów od strans rumuńskiej.
….

мponer se

Generał Sawow jak i Stambuliński są zdania, \ge я Serbu mogliby przyjęć

do porozumienia wyrównawszy granicę i podzieliwszy się Macedonja i

Trecją, Jako granicę z Turcję byłaby linja Buck—Midia. Wojskwa Bul=

garskie dalejby nie poszły. Dlatego też w sue} dokumentacp dodaje

Stambulinski, że Anglja używając swych okalnycì‘ прими by przez Wio=

chy por@szając sprawę albańską i Montenegro, starsjąc się przez to

wciągnąć Jugosławię w konflikt z Włochami.

II.~

Millerand wysłał w msp 'садце] do !{enangx znanego pisarza помід-

cznego i specjalistę od. a.nelsklch pana Jaues Bardou, m ce=

lu najdetaliczniejszego nbrnagmlenxa 51° z usposoblemem ludnosci. miej=

scowej. ze stanowiskiem i mint-3213331142015: тада-пп generalicja, kor=

pus oficerski i имейте} cywilni 1 duchsmn, jak również ze wszyst=

kiem ce tam być może i co zrobić man» w celu wyzyskania wszystkich

atutów, przeprowadzenia ściślejszej łĘOznoscnąknltnx-alno=pohtyczne]
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z Francją. Bardou Њима, że generai Degoutte bardzo nie umiejętnie

prowadzi sprawę. !legskowx francuscy, zbyt sfamilJax-yuwah Slvém—cu— і
seenmeia ive wi roi tczew oi

chonfz ludnością мантри“ to Francuzi tracą na powadze i pre=

stiżu. Kulturalnie i towafigffiìfiéhynxe mage, tamзайцев. х пасяе=

nia, trzy lata są stracone. Trzeba wszystko zaczynać od początku, stwe=

rzyć “NT$—.txt“најавама cywilnego tego kraju, wydać nowe instrukcje

dla wojskowych i urzędników, zmienić trzy czwarte kontygentu oficer=

skiego i urzędniczego, w-ysłać elitę korpusu oficerskiego i jak nijprzy:

zweitszych urzędników, osób z towarzystwa, zadzierzgnąć stesunki towa=

rzyskie, a nie tak jak jest teraz, gdzie wszystko jest prewadzonew

życiu towarzyskiem do feldfebla i kucharek i schi&berów grecko=nie=

mieckich, wytworzyć poważne komercyjno=finsnsswe stosunki і.с.‹1. Mi=

llerand polecił w przeciągu tygodnia инсайд panu Bardou odpowie=

dnioc=pelityczny kulturalny projekt,a panu Fromageot projekt prawne=

administracyjny. Jest te robione “Бі największej tajemnicy, nawet Briand

i Berholet o tem nie wiedzą. Bardeu jest osebistym nieprzyjacielem

Berthelot 'a, nrngektwanyn&andydaten na głowa-rządcę krajów NadFef=

skich szczególnie wobec подаче}: by ó Берлиц; z Niemcami jest mar=

szałek Lyautey. Przynajmniej tak ммедиа! Millerand, że to gm

&quf,Tatary mając w swoim ręku włądzę, cywilną i wojskową po=

trafiłby wyrównać tamtejsze stesunki, a naxewentualny wypadek trudne=

ści z Niemcami jako człowiek bardzo gładki i politycznie wyrobiony nie

tylke jako wojskowy i polityk, ale i али-Сви mógłby prowadzić z rzą.

dem niemieckim i z innymi współskupantami = àpglikamî, amerykanami i

Belgami, najdraśliwsze i najprzezroczystrze rozwewy. Jako głównerzą=

dca strzymałby najdalej idące pełnomocnictwo i byłby zależny li tylko

od gabinetu, ale nie od noszczegflnego ministra. 'Tłśwnerżądcy byłyby

pori erzene pertz—aktacje т Niemeami czy to m kwestjach reparacji: czy

w innych, mogących w krótkim czasie mieć miejsce w rodzaju pertrakte=

cji Leucheur 'a z Rathenau. Trud noséi nasumataby sig w zastąpieniu mar=

szatka Lyautey w Maroku i w przezwyciężeniu ppozycjxi‘mysekich osebi=

stesci, któreby welały widzieć Lyautey 'a zdala od Paryża.

IH.

Wysałno tajną notę do Ambasadora francuskiego w Madrycie, by wydał
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czy Hiszpanja nie zgodziłsby się i na jakich warunkach, by Francja jej

przyszła z pomocą w Maroku, p3d pretekstem zabezpieczenia własnych gra= .

nic i posungis swe wsjska do zeny hiszpańskiej, a później ta kwestja

byłaby wyrównana czy te rektyfikacją granic lub początkewo ty nie stra=

szyd epinji publicznej w Hiszpanji częściowem skompensowaniem długu na=

leżnego Hiszpanji od Francji. Hrabia Romanones obiecał w téj sprawie

swoją pomec.

=====000000000=====

-Dowiaduje się, ze Lloyd George na parędni przed wyjazdemdo Pary

ża odbył konferencję z bolszewikami i рипа:!“ nich geis£y memarjai
---
jak eni uważaliby pożyteczne prowadzenie akcji żywności owe=ratunko=

    

   

 

_ wej w Resji. Po drugie midziai si: z dele em mym—Łęcklmprzysłanym
soaps Утена

ad usum z Berlina, "térego nazwiska nie em ikturynrgcyylmu memer—

jai streszczający даш;Niemcy mdmec ëhczalyнизшее sprawygerne-
monengeen

znie з 4. r zi ta e +sląskiej zniesieniasankcjii.t. *, amie s Murcie—ga nrîoru Francji

Te dwa raporty wywarły silny приш/115 Lloyd Ceorge a i moj interloku=

ter, ktory sam to zdanie Mdmely‘, twierdzi, że koniecznem jest dla mo=

uniknięcia konfiiktu îétnjnego i wewnętrznych trudności we

Francji dlautrvynaniawşablueţuBriandаuragane w slad za Najwyższamnemesrense

Radą konferencję na którą b hby wezwani Przedstamcmle Niemiec.
an zierar rzadowrzeszern ni aeneonezeeecomm

Lleyd Georgemuons; ди?się widzieć zWirthem. Innego pretekstu

jak tguing—geja niema; Lloyd George pr“віддану-пошт z tej

konferencli o ile mozn Polskę, sprowadza cjej rolę de wysłuchania

li tylko owalneg- memorjaiu i zakemunikowania decyzji. On chciażby by
w Gernenee - - + _

sig jak najuroczysciej, by ta powagą skłonie Fra n =   

  
  

cję, a przez nią Polskę de bezapeiaćyjnego zgodzenia się pa decyzję.

=niemięcka byłaby wziętaenblocisankcje i Górny=

Sląsk, niemal,okupacja reneńska i.t.d. Francja zmuszena byaabhwllyracwertete nenn
między eui a”

łączone Francja musxaiaby, jak na te rachują w Berlinie i w Lendynie,

Cała sprawa fra

 

am. gane ЬупЪу jeszcze preblémy rnparacmne de=

 

zrobić eri—râu? ustępstwa. Tembardziej, że An:“hcv ”nędzę i to tiome=

czy мидии! szefa informacji sngielskiej do Paryża, że Francuzi pra=

gngliby pad płuszczykiem możliwych rozruchów w Marsku zaangażować sięу - .
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w kenflikt hiszpaisko-maroka
nski i dla ubezpieczenia swoich granic ре©б=

nae sig w Mareku hiszpańskie. Cata tragedja hiszpaiska w Mareku była

przygotewana przez Francję. Ale infermacja francuska nie wiedziała, 2e

równocześnie taka sama robota była prowadzona z drugiej strony i że Lon=

dyn miał większą egzekutywę w Maroku i wywołał całe to zajście w chwili

niebardze odpowiedniej dla Francji, odciągając jej uwagę замене w jed = |

ng strong. Noglinem będzie, a wlasciwie jego podwładni będą tumanić

Francuzów mezhuescxą edyyskayna długu rosyjskiego. Relszewiey prosili
__ zu

Lloyd Geerge'a by заводчиками; przez Смеси isnbe, 28 wadziliby sig

- oo pună

w prywatny sposób przelać rządewi francushemu złote należne Polsce.

"- --

os
e

BI Fersenemheine werdenee ger

  

Biera do tego asumpt uważając, że prowincje ustaploeng Polsce traktatem

ryskim stenowią integralng “25315395335 i, że „Polske, zabierając te

wym rosyjsskim.

S
t
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winna też uczestniczyć w długu nan
„azszee postinianieер

lana w zupełnieprywatny sposob za nó rednictwem Mglgx, która nawet mo

giaby zatrzymać sobie takową na walu-vcw franenskich należności. Mowy o

uznaniu długu być nie ale na koncesje о których pisaliśmy w in=

nych raportach rząd angileski mogłby od siebie li trr Lko wyptacac pewne

indemnizacje Frencji.

======00000000000000======

Gabinet londyBski umaza, że przy stworzeniu rzeczywiście narodowe=

go i oparta na wszystkich partjach w ?Iaxîssaui'e Polska staiaby sie napier=

wszem państwem, mogącym przeważyć na szali polityki kontynentalnej tę

lub inną dvrekcgę. Wahająca się polityka i walka partyjna w Polsce myk=

na propaganda całkiem zagranicą niemał, kryminalne faire la kurowanie

przez arystokrację polską osobników rosyjskich i wykazywanie lojalno=

ści względem nieegzystującego tronu szczegolmeg wobec Rosjan, którzy

nawet we ułasnem towarzystwie wiru nie mają wytwarza w sferach angiel=

skich a także we franeusko=w2oski ch куды-заеды, że Polacy wyższych sfer

rachun się z wożliwością rekonstrukcji wielkiej Rosji. Szczególnie tem

bardamu; jest to вишневым, ze owe osoby z arystokracji polskiej za=

granicą bawiące, stanowczo nie dopuszczają na swoje wysokie progi li=

cznych użodych oficerów polsklch bawiących w stolicach, czy to w mi=

gjach specjalnych, czy to dla kształcenia sig. Te osoby z arystokracji
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wel; widzied u siebie ludzi niższego urodzenia używających fatalnej

opinji u swoich sle Rosjan. Nieraz “личиле, osoby, które za czasów św.

pamięci regimu cerskiego ich nie przyjmoweży. To wytwarza terem bardzo

przydatny wér dd Francuzów i Niemedm do deprecjonowania powagi i sumere m= .

Vnośći Państwa Polskiego. To jest polityks "Saison Staat". Gra propagan=

dy rosyjskiej będąca narzędziem niemieckiem w Paryżu.-Anglicy ze zdu=

mieniem na to patrzą, jako маше bardzo realni i pozytywni, ale nieraz

grzecznie naiwni wyciągają nieprzychylne dla nas wnioski. Markiz Della

Torreta ,od dawna przyjaciel Rosjan, jest całkowicie pod wpływem rosyj=

skiej polityki. Baron Preciosi, dawny sekretarz w Petersburgu, dziś w

Londy nie. Ambasador de Martino jest wprost agentem niemieckim. La dive r=

gence anglo=włoska,jak słyszeć ze źrócdeł neutralnych, jest stworzone

prz.”. ambasadora Schtamer a w Londynie dla wytworzenia kwestji targu

między rządem włoskim a angielski. Włosi wierzą, że Konstantynopol pra ej-

dzie do Grecji i dlatego wytwarzają nowy rozdzwięk ha półwyspie Bałkań -

skim, by o ile jeszcze się du_zagwarantouaé laleaua-interesa. Włosi nie

wierzą w nolityke francuska widzge nujzupełniejsze sabotomani e

przez pertje lewicowe we Francji u steru będące możności uzyskania man =

Aetu. Dlatego też, juk wi dziś mówiono, prowadzą politykę złagodzenia

konfliktu, który nie przy dostatecznem sprecyzjonowaniu mógłby przyjąc

kstastrofalae rozmiary na непун–лети. Włosi nie wierzą by Francuzi mo=

gli się utrzymać w Syrji. Włosi woleliby stanowcze kroki francuskie na

Renie i jeżeliby stanoweze tam powodzenie, a odległe eksnedycje slg=

gko=syryjskie uważają za nul et non avenu, jako zbyt odległe.

"Finansiści kijowsey Brodzey i Gunsburgi i.t.d. stanowczo są au

ранац: planów anglo=niemieck ich na Ukrainie, jako międśynaxjodo-cy nie

tracą nd te». Już o ile o tem mówił młody Brodzki mają nadzieję mieć

udzia w tych eksploatacjach. W jakiej formie to ma nastąpić nie umiał

tego.powiedzied;.sfe zdawało mu się, że ta kombinacja jest dość pozytyw=

na i, ze ich tnteresa są zagwarsntowane.

Anglicy stoją stanowczo na rozbiorze Rosji, ale spoglądają ze str a=

chem na brak egzekutywy władzy czy to u bolszewików, czy w państwach o s=

ciennych. Skrystalizowanego pojęcia o przeprowadzeniu. porządku w byłem

Imperjum camkiem,gdzieby to nie było, jeszcze nie mają.

„-

 



ș Niemey zaś wyżyskują tę піаре-1655 dla. przeprowadśema wiasnej lis

aji. Weszli w porozumienie z partja monarchiczną rosyjską i grają na dwa

flanki.

Lloyd George na Radzie Najwyższej myśli przeprowadzić powierzchow =

ny egzamin wielkich mocarstw w polityce międzynarodowej, .ytnorzjé po=

litykę przychylną do utrzymania Briand 'a u władzy i przeciągnięcie Spor=

nych kwestji do jesieni, by nastąpiło rozwiązanie kwestji grecko=ture=

ckiej `і wzmocnienie rządu sowieckiego. Te fakty csiabiłyhy atuty Fran-=

cji, wzmogłyby sztuację Wirtha i zlokślizowałyb; konflikt górno=sląski ,

który przeszedzby bezbofeśnie s dla Prancji na drugi plan. Mówię, że

bezboleśnie dla Francji dlatego, że nasungiyby się do jesieni inne po=

ważne kwestje i Faycal z Abdulem mogliby zaszachomać politykę w Syrji.

Wzmożenie zaś rządu sowieckiego postamitoby na jasną karte politykę

' Francji względem Rosji i Polski. Wytworzyłoby to jednostajną politykę

francuską względem Niemiec, gdzie trzebaby było wybrać czy to więdzy

lemobrześnym Renem czy Sląskiem. Anglicy nostamiliby wtedy stanowczo

zapytanie, które będzie postawione w formie połowicznej o wycofanie

kontygontom z prawego brzegu Неви. To będzie dopiero zrobione, gdy cał=

kówicie konflikt uisgodzonym będzie, gdyż Reich uważa, że w razie kon=

fliktu obecność wojsk angielskich jest korzystn@ i pożyteczna.

======000000000000000======

Reichagabinetma zapemniaie gabinetu иду-Зађва: neutralności w

razie konfliktu polsko=francusko=niemieckiego, to porozumienie nastą=
piło wiosną 1920.r., o ktörem w swoim czasie pisałem. Dziś rozwinie Się
w następujący zupełnie konkretny ûkiad,'kt5r3 podpisany zostat nie

_ga—binety. lecz przez specjalaych przedstawicieli Foreign War=Office i

Admiralicji. Ze strony niemieckiej przez specjalnie do tego upoważnio=

ne osoby. Nie jest to układ urzędowny, ale porozumienie poiurzedome (of=

ficieux).

l.Cebinet londviski zobowiązuje się wrazie konfliktu polsko=niesie=

ckiego zachować zupełną neutralność, i zlokalizować go, o ile Niemey nie

(3005
. stille
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użyją pomoey bolszewickiej i Bolszewicy nie wystąpią oficjalnie.

2.Angliey zobowięzują się przeszkodzić Francji we wdanie się w ak=

tywńy konflikt i nie przepuścić floty framcuskiej nu wody niemieckie i

nie dopuścić blokady portów niemieckich.

3.Pomagad moralnie i asterjalnie Niemcom w czasie owego konfliktu,

& wojskom angielskim na terytorjach niemieckich zachowywać prz'ychyllş

neutralność i nie dopuścić wojsk francuskich w rejony okupacji angiel=

skiej. W ruzie powodzenia oręża francuskiego, Amglja mie pozwoli ma ża=

dną aneksję francuską na lewym brzegu Reau. War=Office jest w posiada=

niu tajnego planu strategiczfo=politycznej ukcji fia-custu; w Niemczech

i "Ordre de batsiile". у ч

 

Rząd niemiecki zobowiązuje się:

1.Nie zniszczyć suwerenności Państwa Polskiego.

2.Maxi mum, ustępstwo korytarza polskiego do "Авазка na rzecz Rei=

chu z prawem wolnego tranzytu wodnego i kolejowego do Gdańska. Dwa po-

graniczne okręgi poznańskiego do Niemiec. Możliwość èddania Polsce

Pless i Rybniku. Rektyfikucja eraniey wschodniej Polski na korzyść Li=

twy .

9.7ag w razie niepowodzenia Francja terytorjalnie nie utracizaby

nie z wyjątkiem przyznanych jej imemnizacji i reparac31.

4.Niemey zobowiązują się nie vodtrzymywao i nie subsxdjowac Komi te=

tu "Uniba et Frogrós" czy to w Berlinie, czy gdzieindziej. Odwołać syweh

instruktorów i inży nierów z AZJI=MIISJSZBJ. Nie dostarczac amumicji i

\ pieniędzy Angorze. Bodporzadkouac диалапе i upipuy niemieckie w Ate=

nach isteresou angielskim. Odpowiednie xustrukcge w tym celu zostały Wy.

słane do Aten baronowi Scheakowi. Wywarcie wpiymu na komitety падшие

w Berlinie i t.d.dia wstrzymania akcji ?owstsncsych w Indgach. Déginté=

resement kompletne niemieckie na bliskim Wschodzie i Persji. Dostarcze.

mie Admiralicji wszystkich informacji w naru-ku ruchów muzutmansko=i a=

dyjskieh. >

5.Brume Kune zobowiązał się W imieniu rządu niemieckiego о włynię=
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gie na sfery niemieckie m Stawuch=Zjednocz
onych i użycie wszelkiego

мріяти temże, będącego nu nsăugs eh niemieckich w celu віедоразясте=.

nie porozumie ma franko-amerykańskiego
i pokierowania konfliktem ame=

ryka fsko= japońskim sgodmie % interesami angielskieai.

6.Wpłynięcie na Lrlaldczykow anarykunskxch w celu porozumienia do=

prowadzenie irlandeo—augleiskwgo. Przeprowadzenie przez Stolicę Apo=

stolskę wpaywu ża episkopat, na kler i na dziażaczy irlandzkich czy to

w Irlandji, czy w Dominionach, czy w Stanach = Zjednoczonych, by nakaza=

li i poparli politykę pojednawczą w stosunku do Wielkiej Brytanji.

 

W stosunkach rosyjlskich stanowczy układ jeszcze nie nastąpił, ale

główne jego zarysy zostały nakreslone.
*

Ze drony ekomomiczmej 208% podać następujący plan.

I.Souiety udzielają za gwarancją rządu angielskiego kompanji angiel =

skiej koncu” na wszystkie fabryki eukru, gorzelnie, rektyfikacje pa=

pierrie , tertaki i t.d., egzystujące ве nrawo=brze&me) Ukraimie, jak

również odnośną ilość hektarów ziemi rolnej i lasów na opał.

2.Dla utrzymania porządku w kraju i transportów Kompanja otr yma

kilka dywizji araji czerwonej, które będą wyłącznie od siej zależeć.

Komparja alglelska ozymuje tg koncesjg %8 posredaictwem i guarancje

rzadu angielskiego. Kompanja angielska zobowiązuje się płacić sold, dos-

tarczać ubrania, prowiantu, bromi i amumicji tej armji. Kompanja ma pra-

wo rekrutowamia tej armji, z wyjątkiem byłych oficerów i byłych podda=

nych Rosji, żołnierzy białej armji. Utrzymywania w tej armji własnych 3

cudzoziemskich kadrów i iustruktorów. Ponieważ Aaglicy mie posiadają

odnośnej ilości takichże inżymierów, oficerów, techników i ochotników

фоївіе-йу na utworzemie kadrów tej armji, a także i personelu techni=

cznego dla fabryk i rolników. Kompanja amgileska weszła w porozumienie

z wysoką industrją niemiecką w celu dostarczenia jej przez nig potrzeb=

nych kadrów wojskowo technicznych. Wszelkie materjały wojskowe i prze+

mysłowe, ubrenia, wszelkie narzędzia rolmicze i innne i tabory kolejowe

dostarczone będą przez Anglików.

 



 

3.Dostarczemie kapitału obrotawego ma przeprowadzenie eksploatacji

sam Ukrainy. biorą na siebie Niemey, którzy jako tacy na Ukrainie będą

pełnić tylko rolę wyższych i niższych urzędników i policji. Główny za=

rząd spoczywać będzie wyłącznie w ręku amgielskim.

Jako gwaramcję skuratnego wypełnienie tego planu i wziętych ma sie=

bie zobowiązań i dobrego wypełsiemia lojalnie bez politycznej intrygi

konsurcjum niemieckiego Niemcy dają w zastaw виді prywatny танці,

dujący się czy to w Niemczech, czy to zagranicą. Mając tę gwarancję An.

gliey nie nie ryzykują ani pieniężnie, ani politycznie.

Z drugiej strony bolszewicy dają Kompanji angielskiej również pod

zastaw na koncesję pewną sumę złota, która jest deponowana w banku kra= 2

ju neutralnego, o ile mi sig zdaje Amsterdam lub Sztokholm. Depozyt ten

bedzie zròbìony nie jako suma państwa rosyjskiego, ale jako depozyt

imienny rady komisarzy, od zyskăw z koncesji ukraińskich grupa komisa=

rzy będzie od...... *

Владу niemiecki i angielski gwarantują i solennie obiecują, że sa=

mi ani popierać nie będą, ami nie pozwólą Kompanji angielskiej bawić

się w intrygi z emigracją rosyjską, będą popierać utrzymanie komisarzy

sowieckich u władzy. Bolszewicy zaś obiecują zmodyfikować teraz i pos

pieraé spokojny wolny handel zagranicą. Dalszy ciąg bgdzie napisany ju=

tro.

L. B.

Paryż, 4.sierpnia 1921.г.

======000000000000000======

C Mimo oficjalnego zaprzeczenia lorda Curzon'a, że Grecy nie zajmą

Konstantynopola, jednakże ta ewentualność musi być uważana za bardzo mo=

gling, gdyż "Fansriot" wywozi swe depozyta i deponuje je w Auglji. Jaką

jest ogólna sumy tych depozytów i walorów wysłanych drogą prywatną nie

wiem, lecz mi jest wiadomo, se kilka wiljonów funtów tureckich w walu=

cie czy w walorach = nie wiem, została oddana w deposyt Markizowi of

Butt. Z dawnych czasów "Panariot" zawsze się bał zajęcia Ko nstantynopo -

la czy to przez Rosję, czy to przez Grecję, czy przez Bułgarję, gdyż w

tych krajach kapitały należące do par'mfuuawej religji były sekularyzowa=

ne i li tylko procentami ód kapitałów mogły rozporządzać odnośne synod.
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"Fanariot" zaś instytucja prawie świecka miał kolosalne osobiste zyski

w dyspozycji obrotu kapitałami patrjachatu ekonomicznego. «

Dowiaduje się z najzupełniej kompetentnego źródła, że Lloyd George

widząc rząd bolszewicki u krachu, tak jak т Grudniu 1919.r. będzie sta=

rei sie podtrzymać regime sowietski à tout prix. Znowu nastąpi niesgra=

bne wprowadzenie w wykonanie testamentu Kitchener a. Konferencja na

Prinkipo sabotowma w swoim czasie przez Francję wraca na powierzchnię.

Dziś nawet admiralicja angielska Foreign i llar=0ffice sa zdania konie=

czności podtrzymania réginu sowietskiego. Biorsąc za pretekst ropaczli=

wy stan, wywołany głodem i morem w Rosji, Lloyd George ma zamiar zapro=

panować zwołanie konferencji pod pretekstem humanitarnym, w której bę=

dą również uczestniczyć przedstawiciele rządu sowieckiego, niemieckie

państwa neutralne, częśsć członków admiralicji i lord Curzon. Byli zda=.

e + : : z : : R
mia zaprosic rownież па ота konferencję panstwa ogeienne i sukcesyjne

carskiego Iuperjum. Lloyd George stanowczo sprzeciwił się temu i prze=

forsował, że tylko po konferencji owej, będą zawezwane do komisji,. ma=

jącej uregulować techniczne sposoby przewozu, będą zawezwane państwa,

przez których terytorjam odbywać się będzie ten przewóz. Czyli: Litwa,

Łotwa, Fstonja. Lloyd George stanowczo wyklucza z obu konferencji Polskę,

Rumunje, a także, o ile by to brio możliwe i Finlandję. Anglja jest pre-

ciwna amnestji ogólnej w Rosji i masowemu powrotowi emigrantów, a tak=

że udziałowi w skcji ratunkowej rosyjskiego неповне-6 krayża emigran=

ckisgo. Lloyd George chciałby, żeby za kapitały rosyjskie , znajdujące

sig zagranicą, depońowane cay to przez rosyjski czerwony krzyś, czy to

przez rzęd carski, Denikina, Kołczaka etc., oddane zostały do dyspozy=

eji Mieszanego Międzynarodowego Komitetu Ratunkowego, któryby się ta

akcją zajął. Moi informatorzy byli zdania, że Lloyd George chce raz na

zawsze skończyć z emigracją rosyjską i użyciem tych kapitałów pozbawić

Środków życia. Podobno ten plan całkowity się nie uda, nawet Chamber=

lain jest przeciwny by w Komitecie Ratunkowym brali udział bolszewicy.

i by mogli dysponowaé temi pieniędzmi. Lloyd George uważa gabinet koa=

licyjny w Moskwie za rzecz niepożądaną. Informacje angielskie ”donoszę,
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że. sytuacja w Rosji jest krytyczna, ale nie tak zła, by potrzeba było

powoływać do życia gabinet koalicyjny. Tluzja pomocy uspakajająco pły=

nie na tłumy rosyjskie, które są przyzwyczajone do głodu (głowa pani

Sazon.) = Tl leur semble seulement qu "ils ont nlus faim maintenant

qu'hier) - Аое 1163 uważają całą panikę głodową w Rosji jako wytwór propa= |

gandy drugiego biura naszego głównego dowództwa i subsdeou sztabu mar=

szałka Foch 's. Podobno, sgenci naczelnego dowództwa , według głów

~glelskmh unérili w szerokie warstwy rosstkLe, ue rzeczymscxe są gło=

dne, w celu wywarcia zamieszania i utrudnienia sytuacji rządu sowieckie-

go. Francuzi, będący pod wpływem"Białych Moskali" rachują na шум-6961110

przez głód bolszewizmu. Anglicy, mający z Rosji najlepsze informacje,

uważają, że Naczelne dowództwo nieświadomie wbrew interesowi Polski pro.

wadzi grę na rękę prawicoweów niemiecko=rosyjskich, gdyż w razie wywro=

tu bolszewizmu = Francja nie zyska nic, albowiem prawicowey rosyjscy mi=

mo zapewnień lojalności dawanych w Paryżu, wrócieszy do Rosji zwrócą

się stanowczo przeciwko Francji. Regd komisarzy jest obecnie bardzo kru=

chy i gabinet londyński stanowczo ‘podtrzyma rząd komisarzy i gabinet Wi.

rtha. > +

Moge przesłać główny zsrys planu politycznego, mraconanego przez

konferencję Imperjum Brytadskiego w Londynie w głównych jego linjach.

Będzie to stanowiło podstawę polityki brytafskiej na jutrzejszej Rad zie

Najwyższej i pogniej. Wer=Offiee i Admiralicja przedstawiła Radzie Pre=

mijerów księgę dokumentacji szczegółowej sytuacji zewnętrznej Rosji i

państw ościennych. Ta dokumentacja jest oparta na raportach poszczegól=

nych misji, które rząd angielski wysyłał w ostatnim półroczu do Rosji.

. Na raportach jak najszczegSło-szych, dostarczonych. przez Japonję i w

informacjach, otrzymanych przez War=Office od und“ szweckiego, duńskie-

go i finlandzkiego. Również jak na ąajszęzegóiowszych informacjach da=

nych przez oficerów chińskich, tędących na służbie Sowietów. Najważniej-

sza rzecz w tej księdze, jak mi mówiono, jest wytworzenie się w Rosji

nowej całkiem sfery społecznej burżuszyjno=kupieckiej. I jakoby według

tych ihformacji ta sfera, w którą weszli również przedstawiciele Kade

tow meńszewików, a najwięcej ludzi pragnący spokoju i voiliwoéci robi e=

nie dobrych interesów, coraz więcej nabiera wpływu i znaczenia i będzie
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tą warstwą, która w drodze ewolucji-stanowić będzie przyszły rząd w Ro=

sji. Ta sfera społeczne nis przedstawia właściwego noyau partji. Wyty=

~ exnego programu nievma. Ma tylko jako program uspokojenie terenu i spo=

коз пу rozwój interesów. Podobno cały kraj jest opanowany chęcią spoko=

ju i dobrobytu,nie chcąc zmiany rzędu, bojąc się nowych przejść i woj=

ny. Te sfery bynajmnieg nie naja być wygórowanie gernanofilskie. Przeci=

wnie, uważają terer bolszewicki i kontrrewolucyjne ruchy jako dzieło

Niemców, będących pod wpłyiem carskich emigrantów zagranicą. Również

jak i cały bolszemizm ma dziełb niemieckie. Szerokie warstwy wiejskie

w Rosji Едвард, sig molens nolens z sowiecką formą rzędu. Wszelkie

prăby wywrotu takowego ugażają za intryge chgei panowanie w Rosji An=

glików i Niemeom. I dlatego też, widząc, se te próby dały tylko siljo=

ny ofiar, bronią się przeciwko mieszaniu się cudzoziemców w sprawy wew=

nętrzne. Tolesalna apatja cherakterystyezna ludowi rosyjskiemu robi też

swoje-. Przeciwko Franci jako teMej szerokie werstwy społeczne roSyj=

skis tak wielkiej nie me je nienawiści. Przeciwnie nawet, dużo przygai:

ni i często zdarza się głyszedć: coż one biedaczka może nam pomódz! Kie=

dy nas nie stało jak ona może sama sobie radzić z takimi djabiami. Bk=

град““ polską na Kijów uwazajavjako a: a ș; - -c dzigło niemieckie,

by wigcej wytrzebić chrześgci ja ńs Mego narodu i także na intrygę angie}-

sko=japońską. Spokojne i całkiem nie wieszające sig w wewnętrzne spre=

wy rosyjskie Frauen:! rozmai ty ch Сурб. narodowości fran-

cuskiej, zadających niedyskretne pytania i koupromitujacych spokojnych

mieszkańców, po wizytach Кто—‚гусь zwykle jechało się ідеями-усній",

również wytwarza bardzo przychylne stanowisko.Wówczas, gdy setki Niem=

ców i Anglików gwoli własnej ciekawości uyszkujący po wszystkich kątach,

nie rachujgeych sig, 28 każde powiedziane słowo jest przez takiego

korespondenta, czy komiwojażera na sowieckich obiadach i przyjęciach,

Le on wa inpe informacje lub Ala zbicia tezy przeciwnika jest orzyczy=

ng śledztwa i Świerei często tych wszystkich z którymi ów znakomity eu=

dzcziemiec gdał , Niemców i Anglików wprost boję się. Francuzów wprost

żałują, że nie im nrzng'é na pomoc. Awantury Denikina, Kołezska i

Wrangla uwsźe ją również jako owoce djabelskich niemiecko=angialsiich

dla wytrzebienia ludności, Pasujące przek@nanie w Europie o germanofi=

|ie 400,



lizmie Rosji jest całkiem mylne według dokumentacji angielskiej. Wyt=

wór plotek esigranckich i intryg komisarzy. Te dwie tylko sfery są li

tylko szczersze germanofilskie. Dokumentacja angielska twierdzi, że

rząd francuski, a właściwie trzy, cztery tylko osoby o tem wiedzą i tem

tłomaczą mimo germanofilskiego zachoiauiavsię i arcy germanofilskiego

uczucis emigrantów przychylne stanowisko względem Rosji i dziwaczne, a

czssami zupełnie przezroczyste zachowanie względem Polski. Dokumentacja

"angielska stwisrdze, że jeszcze jakiś czas potrwa nim Rosja przejdzie w

z

stan przejściowy, gdy te spokojne sfery dojdą do władzy. To potrwa z

jaki rok. W awanturniczy sposób przewrów w Rosji Angliey nie wierzą.

Kraj jest zbyt na to zmęczony i zanadto apatyczny. Trzeba uyzyskaé ten

krótki przeciąg czasu, by wzmódz rozwój niemieckiego życia ekonowiczne=

go w Rosji, którego sfinansowanie i nić kierownicza będzie spoczywać

w angielskim ręku. Jest to koniecznie potrzebny zaszachowdc wpływ poli=

tyczny francuski, który stanowczo będzie przeważający przy dojściu do

władzy spokojnych elementów. Dokumentacja angielska twierdzi, że nikt

z emigrantów, osobiście, czy gremjalnie, nie dojdzie do władzy lub do

większego wpływu w nowej Rosji. Nawet w partji monarchicznej w Rosji

wyłonili się nowi ludzie. Związki emigracji z.wewnętrzną Rosją, acz=

kolwiek staie i podobno dość nieźle zorganizowane wadliwe onej treści.

Emigracja przyjmuje wiadomości, przerabia je po::wśjemu, nie rachuje

sie całkiem z paychologicznys: stanem tych co się zostali w Bolszewji,

wprost negùje egzystencję i pracę wewuştţznş w Rosji i w przekręconej

formie, pomieszawszy wszystko do wierzenia podaje. To jest charaktery=

styczne dla catej emigracji bez różnicy partji i przekonań. Ta infor=

macja o stanie Rosji wytworzyła konieczność w przekonaniu апсіеізків

utrzymania w roli wielkiego mocarstwa Niemiec. Pod przykrywką w{;lko=

mocarskosci , majacego być li tylko narzędziey angielskiem na wscho=

dzie i centro=balance jednego wielkiego uocarstwa, jakiemu jest Fram

cja. Dokumentacja angielska przedstawiona*rządzie Premjerów alesi; sta=

nowczością neguje zainteresowanie Francji w wielkomocarstwowość Pol=

ski. Według tych dokumentów Francuzi mają uważać Polskę za przejścio=

wą bazę swej kontynentalnej polityki. Z chwilą, gdy uapowrót odzyska=

ją Rosję = puszczą Polskę kantem. Dlategąteż Anglicy po Scisiem zdo=

kumentowaniu tych spraw przyszli do przekonania, że z dwojga mocarstw,
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Niemcy są im mniej niebezpieczne i przez nich mogg ai ee większy wpływ

i zysk w Rosji. Przez siłę niemiecką szachują imperjalistyczng politykę

Francji, када w każdym zakątku Świata dokucza polityce bry tańskiej.

Niemcy nu sa Anglii mebeszeczns, gdyż War=Office wie doskonale, źe

w razie надимци–30 nxepoałuszsnstna giestu niemieckiego, może przez

francuskie sfery wojskowe pennone. nieposiusznego masala. Ale nawet

przy poskromieniu zawsze trzeba utrzymać Niemey, jako jednostkę wielko=

państwową. Dokumentacja angiclska stwierdza, Ze Niemcy doskonale mogą

sie rbajeé bez Gornego Sląska. Ale oddanie tej srowincji Polsce wzmo=

głoby wsływ i s tanowisko Francji, a po drugie, w razie jakich niepo=

głuszeństw niemieckich i nieuległości względem Downing Stree pozbawiło=

by Londyn afektywnej nozliw dei ukarania Miewiec z pozostawieniem ich

j ed nakże er oânym sasiadon ї tolączką Prancji. Auglja, jak to zawsze po=

wtarzam, stki "na grucie testamentu Kitchenera, czyli пе rozczłonkowe=

niu Rosji. Niezależność Estonji, Łotwy, Litwy i Polski może być zagwe=

antomana tylko przez Niemcy: Dokumentacja angielska co do Bolszemji

stwierdza, że wszystkie sfery w Rosji nie godzg się i nie pogodzę się

z niezależną Łotwą, LM:-ą i Estoja. Dlatego też w tsgqch kodycylach

t rakten hoLszancko—angxelskugo dołączono ustęp, Ze Rona gwarantuje

długi tych państw (na wszelki wypadek). Niemcy, będące w kompletnej za=

leżności od Anglji, ktéraby ich trzymała tymczasowo przez Francję i

przez włesne okultne wpływy, & także przez Japonję musiałyby się stać

rzecznikiem polityki brytyjskiej na kontynencie. Londyn i Tokjó w każ=

dym wypadku nie chcą dopuścić rusko=niewieckiego porozumienia. Zaś frar

cusko=rcsyjskie porozumienie mis£oby dziś ze sobą stanowczą protekcję

" Ameryki. То byłaby katastrofalna rzecz dla Wielkiej=Brytanji i Dominio=

nów. Londyn w porozumieniu z Dominiom mi wytwarza politykę izolacji

Standw=Zjed noczobych. Szczegolniej po ofzywaniu pewnych wiadómości po

wizytach mężów stanu w Stanach=Zjednoczonych 0 {rancugko=amerykanski em

przymierzu, polityka londyńska musi ise pod egidą traktatu jak najści=

ślejszego z Japonją. W razie długich namysłów ze strony londyńskiej. i

flirtu s Waszyngtonem, Japonja położyłaby rękę..„'...L......„›....,..:.

па Wystę Celebes. Daminjony:Australja, Nowa Zelandja jasno na"

znaczyły na konferencji, Ze nie usażs%yby za casus feoderis z metropo=

---
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lje konfliktów mogących пише na podstawach polityki antuaponsqu

w nuno-ci Z Ameryką. Przeciwnie, Premjeromie tych dwóch Dominjonów

. jasno określili swe stanowisko valçdem Kanady, gdzie wpływyirlandz=

rku. dość grośnie "odczuwać się anual; W razie secesji Kanady Japonja

uważałaby to za Casus fosteris % Imperjum brytańskiem. Zarzucone rzą=

dori kanad)jskiemu politykę sentYmentaliz=m i niedostatecznej koordy=

nacji z ~zóln=ą linją imperjum Stany=Zjed=noczone stanowczo mają duże

"z”, т Када=ёл 1 е. Ричи–оне wybrano:—uli linje tenant} Zatentą,
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Tonym doskonale sobie zdaje sprawę, Że monarchééci niemieccy;luden-

dorff, Stinees et Comp. kompletnie wbrew przekonaniu podtrzymują -Шаха

i że wejście NMianiec w orbitę interesów wielko-=brytański ch jest tylko

taktycznym manewrem„Rozmaici Anglicy, których temi dniami tutaj widzia=

Ует Форіас z tego żadnego sekretu ciągle to powtarzali,

I kołach neutralhych czy to dyplomatycznych, czy to bankowych szczegół

niej szwedzko-duisko-holender
skich panuje to samo przekonanie„Anglicy

chcą wyzysku; to zadlepienie francuskie co do rekonstrukcji Hosji,

Nonarchiści rosyjscy bawięcy W Berlinie stanowigey li tylko od?amn monar=

chistow niemicckich wys¥eli tuts) paru ludzi z bardzo szeroko idgcemi

peknomocniçtwæni. w stosunku do pfzoprondźenia koordynacji akcji poli-

tycznej w celu wywalenia Bolszewików,„Między innemi, widuje się tu

adjutant Hurki puźkownik Pańnczudlizow,To jest gra na trzy ręce„Noner=

chiści rosyjscy w centrum, elementa rosyjskie umiarkowane byłych dygnitar

rzy , wysokiej industrji i finansów rosyjskich, z kolosalnemi wpływami w

Paryżu: sfery francuskie rzędzęce zaWszć W głębi duszy marzęce 0 sojuszm

niczce Rosji za parawanem prawica wojskowa nianioahńegełtljgjp piqnìeo

ka postanowiła «,tu—mé przez tych Rosjan, wpływ i suggestje, że bolsze

mim Jost w krachu kompletnym i że tek silnże podtrzymywanie Polski dei

dzié chybia zadanin,? =0% Rosjanie wytwarzają tu opinję,że Inglja co jee

jest prawdą, podtrzymuje Bolszewian, że cały interes francuski byłby

obecnie skierowany do wysykania wewnętrznej sytuacji rosyjskiej i w bazda

dzo Yatwy sposób wywrócenia Bolszewizmu, Anglicy chcieli dać jake o tem

pisałem dać furtkę wyjścia przez ligę Narodów Priandowi„Briand dbał

więcej o utrzymanie się przy władzy niż dobre wasnego kraju,Wówczas

gdy Izba Gmin w Londynie zasiada, Reichstag jest zuolany na lego

września, w Paryżu, parkament jest odłożony na dwa miesięce„ilszyscy

Francusi wszystkich odcieni, stale i wszędzie powtarzają a za nimi to

czynię niektórzy Polacy, ће Läoyde George nie jest silny wobec gwoich

parlementarjus zy, tragsic przed nowemi wyborami, a Wirth też ma efene=

густа egzystencję i nie cieszy sie zaufanien Reichstegusfekie sato-

żenie sprawy jest przedmiotem Arvin dyplomatów neutralnych,jak anglo»

wtoskicheozy amerykazsli ch, Ka&dy a tych panów jaśne sobie zdaje sprawę

że jeżeliby gabinet francuski prowadził politykę francuską, a nie :
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pro dome sua, to parlament przed konferoncjg mie byXby rozpuszczony na

ferje, Briand mógłby mówić stanowczo z całą pewnością siebie i Lloyd

George i jogo akolici, mie nefer—glin wszystkiego więcej niż ocze=

plan meksymalhy, o którym w swoim czasie pisałem, --

Ostatnie przewidywania krystalizowarem w przeszły piątek,Do soboty rano

Anglicy byli przekonani, że zdjęcie sankcji ekonomicznych w żadnym wy=

padku nie przejdzie, i

Naturalni dyplomaci twierdzą, to co też pisałem już parę razy, ale to

były tylko genorelności, W takich rzeczach mogę być tylko generalne

sztyychy,linji, albowiem takiej kapitulacji mało kto mógł przypuszczać,

Anglicy przypuszczali &e Briand ustapi w sprawie slęskiej, Doumer mini«

ster finansów z lckkę ręką zrzekł się sum, które miały być wypłacone

1 Września, to też przypuszczano, Ale szczyt zwycięstwa, o którem oprócz

Lloyd George'a co opicra sig na raporcie "City" i niemal zmusił Horna,

bymhmtnmt.bwa…-1n&mmulo—léduiac

ka,liyszYo ,%0 jeszcze Francuzi.winni sg zapłacić 300 miljonów złotem,

Przypuszczam, jak słyszę, że ula się coś utargu-16. jest początek

_ tej blokady ekonomicznej, 0 której w swoim czasie pisałem

nej przez Anglję, w celu zmuszenia Francji do zaprzestania ruso-turecko

filskiejpolityki,i jako nauczkę za pont z generałem Sawowem

, i premjerem St …“…1‘.

się niestychanie.Gabinct najwupołnicj na serjo bierse bailli..

o krytycznem stanie w kai}! w krótkich abcugach o krachu komisarzy,

To by Briand najkompletniej zaniedbałbałspra«

wę slęską„Uszyscy głośni)mówią, 26‚Гц—сша-iсм.,,

wwmümhsiçxüegfld

Inglicy chog postamié Prancje w niemotebnofdci zajęcie Ruhry „Blokada

ekonomiczna się zaczęła„Mobilizacja , któraby dziś jeszcze częściowo

mograby mieć miejsce, będzie skompromitowane nie przez nikogo innego

jak przez gabinet, który wierząc ww przewrót rosyjski, składa sprawę

polską całkiem na bok, W tych dniach, już się pokazały bardzo nieprzy

chylno dla nas artykuły w gazetach, Tego będzie więcej, Chcesię przys_

nto-l we FranciiopinjeżePrencjabędzie zmuszone№wojnę

dla Рами-и- więcej o tem słyszy się głosów poważnych, To postawie®

pile sprawy do dni... wyrodzi sytuację, że nawet jeżeliby niq-Hoi

" $ze interesa Prancji tego wymagały, to żaden rząd nie weśmie na siebie 5
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odpowiedzialności przeprowadzenie akcji przeciwko Miemcon przez mobili

zację. Naturalnie, jeżeliby Niemcy wystąpiły przeciwko Francji, to lud

francuski stanężby jak jeden mąż, Tego głupstwa nawet partja uno-
niemiecka nie .“. Nawet na żadną prowokację,gdyby tekowe miska mic

gee ze strony "rencji Miency nie puszczę sig. WWW—o…

wanych przez •••-••• angielsko-nienieckichrozjechałosię poiprete»
Stemwód, morza, lata , wskacji wewszystkie strony Franc ji itenwabia
d'. nudzie l.,.put—38. he Prancjabeiziemusialain.“hid.

i fe Polska puny-doprzezhujni-nam.-vm- i prg:cpu-|

górno=siąskąwciąga .ММ jestrozpoczęta nabardzo-

szeroką skalę,Moskale w najlepszej wierze w 9/10 są przekonani, że 361-

szowien to krestja paru miesięcy,Anglicy doskonale dyskutują gre fran-

euskg i prowokuję jęą,by odciągnąć od problemu górno=cięskiego, który-
by stanowczo dał na kontynemcie przewagę Prancji i пыщ jej silną

akcję przeciwko Niemcom, Бопдупочі chodzi o likwidację sprawy tureckiej

1 mobilizuje na to wszystkie swóje działania i wo Prencji i w Berlinie

by ularomnić, żeby Tymncja mogła bruździć w tej sprawie,

- Arien, attach& wojskowyrumuiski, totwierdzi,“mm

MTG“jest gorącymzwolennikiem, dopóty będzio efenomy,

jasncnic wyświetliswegostosunki wpolitycewschodniej

1 Pfencjgyory to wsprawiłorosyjetef,caytotarecWcjyZdlołte^ .
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będziomógłbyćwprowadzony w życie żadną mierę„ejęcieKonstantym
nopola przez Grecję,.!quiAmunji,

-

Prancja једе14 chciała utrzymać chorę Tarcję, to w Aalensposóbnieрозів

. na była podpisać pokoju w Seyres , który był prowokowany ze strony An-

- gAji w kierunku #rancji, by wpakować Grecję nad Bosfor i przez to zlikwi-

une…-supun… ten bigd został dokoneny, Francja

$ nh cheiala .и sobie przyczepiłaby do swego zdrowego up

зз ciało w roskdadzienieboszczyka jakim jest Rosja i oparta sug poi

yk. m wschodzie na drugim nieboszczyku jakim jest Turcja, To musiało
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wytworzyć fatalny resultat dla bigd

posunie się dalej, Sprzeciwiano się i sprzeciwiają się do dziś dnia

nacjonaliści francuscy jak le i Poincaré wamocnieniu sie Polski

na wschodzie, Robi się to zawsze oglądając się na Rosjes@pusseza sig

rzeczywistość gonięc za widmem,inglia wysyskuje te dwa punkts яву ,..

Francji, Parę dnitemu,bardzodelikatniezBarthonporuszona była

kwestja interesupolskiego okupacji KonstantynopolaprzezGrekówiin-

temówpolitycznych ровнаnaWMtoto nanimnajwiększe

    

оживи–1:511513533359ще”na!…suivrela

notre,...,

Polityka oddzielna Polska, to jej је stworayli i my jg utray»

majemy.Uszystkio inns interesa i konjuktury przychylne dla Polski w in-

nych mocarstuach, to grzcch dniertolny uzgleden Francii, Zrancuzi

wskystkich odcieni, nie zdają sobie sprawy, że prowadzą poliytykę samo=

béjemg, 36 genjslna propazanda niemiecka, prowadzone przez Rosyan, wpro-

wadza ich w dobry dezekilibracji w rzeczach dyplomatycznych i rozprasza

sie we wszystkie kierunki.To użatwia Anglikom bić każdą grę francuską,
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szewików,ło jest prawda, że w Gruzji panuje straszny gréd,?lan "hit..

wany jest następujący. już dużo agentów na wybrzeża morza

Gzarnego, do Gruzji i zewnętrznej Armenii, którzy mają robić propagande

na rzecz księcia Krzysztofa greckiego, Rumunja№statki z pod-1

td do (ir-„Jo auyciestwie nad Turcją, Co jest uważane w afamh ane

gielskichzareces dokonang, wysyla sig amÿe ochotniczę grecką, in-

struktorów, techników i aczęść amunicji niemieckiej, aW Gruzji Wy-

bucha powstanie,Przy najmniejszem uzbrojeniu ludności папине: i.

rzy nienawiści Gruzinów do Koskali wszelkich odcieni, powstanie цм

e z największą pewnością,Anglii chodzi o wtu-runie silnego orga-
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nizmo peństwowego __…” a jak historja ostatnich lat dowiodła

_ tego nie można zrobiój tylko przez wlanie czynńika cudzoziemskiego jak

to zrobili Niemcy i najarciu się na wojowiczym eusposobieniu narodu

gruzińskiego anie bezbarwnej polityce pena Jordani et Comp, Crugini

są zupełnie za tenProjektuje sięgkonfodereouenie

Grunji2

Amenjg.le-

bec nieszczęść jakie sredły na te obydwa kraje fondynowi ta okoliczność

wydaje się bardzo prawdopodobna,Anglja chce .de!“ bardzo silnie Gre-

cję nad morzem Czarnan, a przez Gruzję z Soczy , z Trapezundu i z Batumen /

4 Eumunjg naprzeciwko, według Har=Office wytwarza się bardzo silny trójkę

W dalszym ciągu rozwinięcia tego Еге-эти zajęcieprzez wojska rumuisio :

grockieKrym,którybyoventualniepresezedbydo Rmunji

.

dellugplanów

strategicznych Tice utraymemiec Krymmpray RumunjibyZoby zupelnie

możliwe„Tak samo jak nafattyku, wytworzyłyby się silne organiany państw

NouszGrecja i nogłyby odegrać bardzo silny upływ na skegodzenie

niechęći do Polski„Anglja całą siłą pcha Bmunjg do tej spokojnei droji -

na pomoc Grecji„Finansistów niemieckich Zondymn też wciąga w te skcjępoli --

tyczno-ekonomiczną, W sferach neutralnych tutejszych uważają oddanie

oprawy górnowsiąskiej, jako mogące mieć wielce ni skoraystne skutki„Inba-

'sador Quinchës de Leon, jakby osobiście nie był frenko-filmn będzie mu-

sist się poddać 1infi politycznej Madrytu, która dzić musi być anglo= _

Miikka, Znem Hiazpenję z bardzo dawna i niechęćwzględem Prencji zazdrość

144, јов& bardzo s#iny, Anglia angażuje belgijskie intoresa i koncesje

w Kogambiku portugelskim, prócze tego finansiści belgijscy, mająty zaan=

znaczne kapitały w Rosji, szukaję tam poparcia w inglii, ligtpig

atchy takowe usyskali,8o jak pissten Anglia jest „...a-3 odtwarzeniu

życia przemysłowego w Новј1е Prócze tego Mc- jest doskonale poin-

% …oonmjéonww—mlu
hp—nhp- |
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noraluego bełgigskiego is dzić znajdującego się w Paryżu, --

Charlier, On jest bardzo dobrze widziany u Jaspera i ma duży stem wpływ, -

Charlier,którego często widuję jest przekonany, że to jest cheile до

wywotu Bolszewiznu, Charlier ma duże wpływy w sferach finansowych w

Tarytu i twierdzi że my pchany naszę imporjalistyczną politykeRosyan 40=

brze myslęcych w objęcia niemieckie „ Anglja konferencję w sprawach _

głodowych rosyjski ch chce utrzymać hin-dich и ale туш.-ц

[ich terorystyoene dztatania, Francia sed 1 Belting ist mówi? mi Charlier

który przez Pentulicowa, jest W stałych stosunkach z monarchistami rosyj=
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skieni w Berlinic, pragnie przez pomoc Bosji w prowiantach wywrócić Bol= --

_ szewigng To1м№мсъ dzieląca zapatrywania huh-.deb-

skie, …. kwestja turecka, ale to jus szme6k, Francja będzie nam

- pemo upierać sig, ale w ostatniej chwili ustąpi, Stanowczo liczymy du-

to przyjaciół we Francjiy ale gramy zbył stanowczę rolę & nie dość

do się stawiamy, Wszyscy neutrelni, których tu znam, jak i Anglicy,któy

rych widziałem, mówią że Francja więcej nas potrzebuje niż my jej. A -

- miektórzy nawet dochodzą do tego, że granie Brancji na polityce rosyj=

skiej i podtrzymywanie intryg emigracji rosyjskiej, to nie więcej jak

taktyka Quai d'Orsay straszenia nas itrzymaniaw kompletnej zależności,

_ Zdanie sprawy slęskiej Redzie Narodów uważane jest za pozbycie 6dpowie«

Azialności niekorzystnego dla nas wyniku tejże i rozwiązanie sobie ток.

względem Niomioc i inglii, a w razie czego możliwość zajęcia Ruhry, Tyte -

- ko tu- gabinet framcuski się myli, bo zajęcie Ruhry Anglia nie dopuści,

Neutrelni smieją się i utrzymują, że Niemcóm jest więcej potrzebne dziś

utrzymanieZntenty,nszelkiesanodzielneposunięciafrancusido

h—„mmux-nmnlummmma—

nowesezerwanie #6 stronyfrancuskie Fob

chowmia, pravlziwă francuskiej polity@eki przez на. eazy

zródeł holenderskich wian napeme, бе wyjécie z

uważanewBerliniesa katastrofeiniemala…Agzekutywy do

· тек Foche*a, W „s..-:“Кртиш—ф!“
sławił mu swój szczegółowy raport o Remanji, Dlatego też zawemwano mar-

szalka Iyantey. W Londynie także boją się zerwania Ententy, alboviem to

by przyprowadziło gabinet nacjonalisjyczny we Francji, który nie byłby

więcej powolnym narzędziem Toreign=Office'u„Neutralni utrzymują, бе

iemcy zgodzą się na każde silne posunięcie i ultimatum Prancji,„Dlatego

też Miemey odciągają o ile można solucję wszystkich drastycznych spraw

i urządzają jek przed wojną agentury Mal…- i propagande ruso»
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-. осуд uied suójwyżyu byte sporelitormnn, Pol Flagę dondw
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tym innyn państwom i finansiston, którzy od nich otrzynikję placyt. Del~
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Niency sg wściekli, jak się о tem dowiadmję ze źródeł finansowych ho-

londerskich ma Lloyd George'a, Zeich Wprowadził w pole, uzyskując od

Francji przywilej dla Anglii pierwszeństwi na swię płatną prze Niemcy

I-go Września,„Micmcy prawda byli obiecali /mglii wypłacić naleźnośći

nimionnie i akuratnie, Teraz wéciekli sg na swego Chard$ d'Affaires Hcescha

ke ich stale mylnie informowaX,jako Fyancja nigdy z tych sum nie ustąpi,

szczególniej już ustępując w sprawie górno=sięskiej i sankcji ekonomicznych

Ekscellencja Schtamer również upewnił Wilhelmstrasge , że Anglicy na najwyż

szej konferencji nie będą wysuwać pretensji do należności i przywileju

pierwszeństwa na sumy należne od Niemiec,0ity 2 właściwie i Sir

Montagu, wieli prywatną wiadomość przez Motazildów, że gabinet tutejszy, dla

. uzyskania furtki w sprawie górno=sląskicj , tok żeby Polska i partja narodo-

wa francuska mie mesły nie stanowczego wczynić,podpisze wszystko,%o też

skłoniYe піца George'a do tego źe zaniechał poprzedniej swej myśli, zawez=

wania przed tę lub przyszłą konferencją, która mżałe być zwołana ad usum

Reichskanclora i cmbinet niemiecki, któryby daX formalne wyjaśnienie w

' sprawie @órnego Slęske,Zresztęą ton manewr polityczny był fatalnie widziany

/ przez wysoką industryę niemiecką i partję wojskowę, która mie dowierzała

| Worthowi i bała się tego spotakania „Lloyd Goorgs zrozumia w ostatniej

chwili dopioro, #6 pddangyie sprawy lidze Narodów, czasowo wzmacnia Wianda

і jego gabinet a wiedząc doskonale, йеиішуш ruglem francuskio do Indu

nie dojdzie, a na lewicowy gabinet jeszcze za wcześnie, prócz tero półmił

linrde; który mogła /nglja do kioszeni schować, zrobiłoby ,że zaabdykował

п сіфхатобсі чідлеців Reichskenclora,Mency rozwnicją doskonals, żo teraz

koniecznie muszę uiścić się z pieniędzy i targować się i układać się z

Francję nie mażna będzie, Na ostatniem posiedzeniu gabinetu berliskiego

d…ş ‚ 20 gabinet londydski po prostu ich ssantañu-

je, że korzystając z zatargu niemiocko-francuskiogo wyciggnie z nich

ostatni grosz, & później odwróci się tyka., To Memty wiedzę , że Londyn m

mitycznomi sunaui miljardéw gonić nie będzie,Wypracowanym jest przez Nini-

sterjun finaxsów borli.skie referat aproksymatywaie dowodzący,tę sumę

tu do c#ternastu miljardów w złocie, którą Wiemcy będą musiały ці-

Anglii i z tego nie będą mogły zdaje się wykręcić, Najwyższy komitet

owy niemiecki, opierając się na informacjachlondymu, które okazały : u
хі (UTE

sig jak widać całkiem mylne, przypuszczał, że te wypłaty rozpocrna sig |"5
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po likwidacji sprawy slęskiej i zlikwidowaniu niebempieczeństwa oku-

pasji Ruhry,Stima»jeden całę siłą twierdzi*,całą siłą co iunego,do-

подзавода szantaż angielski będzie trwał dopóty,:hpm nie wybiorą od

.Anglia-lubi zachowywać szkache tmammx-yіme*livmx ha;—n'am

Stimeaa i Imdendorffa, że żeby zachować te pozory przed Niemcami chwi=

lovvo Walde x Ententy, coby pozwoliło Francji prowadzić własną poli-

tyko wy/óciłoby gabinet Brisnda lub inny i pozwoliłoby na utworzenie

gabinetu Poincaró,Tego Niamcy najgorzej się boję, żeby Anglja nie

wyszła z Ententy,Podobneo Berlin był w posiadaniu tajnego memorjału,

Ministra finansów omgielskiego dowodzącego czarner na białem, e Fran-

cje nigdy pfonnige nie zapłaci Anglii, a finansowo jej do togo zmusić

nie można, stworzyłoby kompletny krach Francji, nic by się wówczas nie

zostało raz na zawsze, Prócz tepo Francja straciłaby swoją siłę i warś

tość dla /nglii, któraby już więcej nie mogłaby jej uważać jako strach

czy na Miemcy czy to na Szeryfa i jego dzieci,czy to na Bolszewików,

Tymczasem pieniędze koniecznie były rotrzetne, Ox tajny memorjał przed=

stawiał linje dalszego postępowania wzplędam Niemców, by dobrowolnie

uiścili się choć w części tej należności, Berlin w to nie wierzył , a

właściwie Wilheimstrasse, %e Francja tak Zatwo zasbdykuje prawo pierw

Szeństwe, Przypuszczać że Londyn będzie dalej gazkazań gmatwać i cią-

Раб sprawę górno skąskę, a później wszystkich puści kanten,

Hlholnstrasse v mmorjale rozestanyi wszystkim Reichaministrom, uda-

wadnia najpicrw że okupacja Ruhry teraz byłaby niedopuszczone przez

względy międzynarodowe włosko-ankielskie, A nawet gdyby miałe miejsce

okupacja tego obszaru lub innego, to Francja by na tem nic nie zyskała,

Niemcy prócz nieprzyjemności i chwilowej przykrości nic by na tem nie

straciły, a wewnętrznie politycznie i zewnętrznie dyplomatycznie prze-

chylikoby to wszystkie szanse w dalszej polityce na stronę Niemicc,Tym

czasem gdy okupacja Sląska przez Polskę byłaby niepowotowanem nieszczę

geiem Doktór Rosen dodaje w tym memorjale, źe co innogo można mówić

dla tZimów i Europy ale foro intaerne trzeba sobie zdać sprawę, że

Polska pomimo wewnętrznego bezładu, bezrządu ma muterjak na bardzo po-

ważny organizmpaństwowy,Rachowanie na krach państwa polskiego przez

Rosję dokonany jest wadliwe, gdyżlagna podtrzymuje i podtrzymywać

le będzie proces organ-13051133 dekmpozymì Rosji i według obli-

m | ;
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czeń niemieckich dla exportów Rosji za dwa tray lata jeżeli Anglja
nadal będzie pracować tak intensywnie jak to dziś czymi, rzeczywiście
tambeam "Russian Jon;-t" Berlin niema oryginału, jak pisze doktór
Rosen ale » nrzybixignix; wie dalszy plan polityki angielskiej wzglę«
dem Rosji i to um dowodzi, że polski joke "Saison Staat" traktować

dziś nie można i nie trzeba, Jeżeliby Sląsk by przeszedł do Polski
. to jui na długo, Taro w żadnym wypadku dopuśchć nie наших trzeba,

Tembardziej, że Anglja godzi się z faktami ankommen i lubi ludzi
"qui réussissant" Pierwsza byZaby wówczas, któraby z piechętnoj jak
dziś stała się przycnylm Polsce, Anglicy zbyt pozytywni ludzie §§; ¢
tmerdyi doktór Rosen, zbyt dobrze poinformowani , żeby nie my$leé,&e
jeżelle Polska otrzymała dziś Sląsk, toby Francja nie zajęłaby jutro

i nie wydusiłaby z Niemców wszystkich naloźnych i nienałeźnych
pieniędzy, A później będge finanàgtvo niezależną i jedng panią na kon-
tynencie, zerwałaby z Anglig nie rachując się zupełnie z Poleką popro-
индийцы wisng politykę w Rosji. Yego londyn nie dopuści i chce przed
tem wyrwać swoje pieniądze od Niemców, a dopiero potem zając dts шрифт/”'я„;;dear K--:||mes15 sierpa 1921
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politycznej propagandowej dla ligi Narodów.Starynasz znajomy Oberleh-

ror Loteryngski prawa ręka dawniejmmm-__.
- gra pierwsze skrzypce u Ober-lohrera Hertha, Homer zarialyve? svoin
“!!—“МИШ4Џр–тм

„puna—n.… finansów zrobił go tajnym radcę

i vortragenier rath ministerstwa, Hommer dużo pisał w swoim czasie i

- używał w stosunkach swoich z Francuzami nazwiska Pierre Martinet,

Dziś jem Tirth i gabinet powierzyliprzeprowadzenie w jak najkrótszych

abcugach akcję w Miezpanji i u rzędu brgzylijskiego,Jsk się dowiaduję &

dzisiaj, od przejezdnego kapkma, który w jak największym pośpiechu po-
'…bIMhMr-mŒ-swfl—mwnw

swoich klientów i konfidentów w Madrycie, To jest spory zastęp ludzi

. z najświetniejszych sfer madryckichy kleru, arystokracji, finanserji i

burżuazji, w czasie wojny nie honorowo przewaśnie pracowali dla Irzber

gera„Gały szereg starych znajomych nazwisk powrócił na powierzchnię,

(Comics burzliwa byłe dyskusja gabinetu w Berlinie, odnosząca się do pro

pozycji Dr,„Wrth*a zaferorowaniu przez Reichaministre Rosena opinji lon

dyśskiej 06 do techniki jaką winnd będzie użyć Нада Idgi Warodów w prze

provadzeniu procesu górno=sląskiego,Nie powtarzam jej bo jest już znana

z mowy Lloyd “äh-M.“. o którymzlekka potrącaPremjer
- Tonti,”…?“byćpopłeń,jestIr,firtha.Beiche-

tejopinji, Mothenan, Rosen i genera?
YeSookt byli tem put—ax. Jednakże projekt ten przeszedł, Głównie po

silnej argumentacji Tirtha i Dr,Homers dis

udokumentowania jakie są atuty przez któro będzie można skYonić państw

uczestniczące w Мало Narodów , w tej kwostji i te wpływy, któremi się

ton rozporzgdza, NajeYémicjszym argumen'tem џ—un… nan—ul-

niej pozytywne „ że tojestosobista opinj

Lloyd George бод polecił przedstawicielstwu ч:ми- przy Stolicy

Apostolskiejzbadaćtera

nun:-bw nb…

akcję,

Pośrednictwo Rzymu

Lloyd George nie używa рфогчвлу wez, Dla informacji przypominam propozy

вивьмш-ишшг.ш
шыим.ш .
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ki i informomalBerlin, бобу on także takowe poczynił w Kwirynale,by tam

nie robiono obstrukcji tem projektowi„Mszpanji, Bramylji , Obin,Belgji

. Jeponji, koch Tondyn jest prawie pewny, he pójdę według jego wskazówek

$,), he będęprzeciągać
jednakże ze swej strony po

stanoviz jak najuigkszg na weng reke propegendę nie ufając ślepo przyja

chołom z Downing Street„Reichsgabinet jest zdania, Le Iondyn będzie na-

- umyślnie przeciąga? całą sprawę, A przez ten czas wyduszał ułoto od Wien

SF pobinotu w najetarszy sposób napadał na Wirtha, że zbyt ślepo 4

^_^ idzie sa wskazówkami londyńskimi, Nacjonaliści iSchworindustrie w побу

- wowanych raportach uprzedzają Reichsgabinet o polityce szantażu ze stro

ny Londynu, który wydusi z nich skoto, Poddano ostrej krytyce zobovigza

no sig Wienicoosobnejwysłaty s
mrepamoyjnychinghii„Mi

rth uiewelni

porozwnieniu z Anglję, źe był

h

i

mianowżalowościz
& бе aLondym, żewtekiegdy

b

y

©

Polska sacverantovala to suny, toLondyn stenoweso
sigwin-

stronę,Znoww 'Bnängnwypadinnawet

p
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najlepszej

w
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by zapłacić Anglti trzynastu miliardów w złocie, szezególnicj byłoby to

niemożliwe w braku człowieka, któryby mógł się puścić na taką politycz

ng iщщяььюрмиш-
М-

gielska,llirth tuierdzik; he to noglo mieé micjsce, Zarmuceno nu dalej,

· бе Бек годетну Prucit Micmey poă nogi Anglii, która teraz noże nod nie

иышщюшшпжшцш

“тимпан-“щитками
“

r kwestji polityki rosyjskiej, któryby pro-

vadzi? inng politykg nîù angielska Anglia będzie nieprzejednene i przed

żadnym nig powstrzyme się…Hachowanie na monarchis tów rosyjskich

jest iluzję, Można ich używać jako agentów, twierdzi i posługi -

wad nii niemi jako manewr taktyczny, Ale chwilowo wobec niewzruszonej [;

wó1i Londj mu redukowania w Rosji i wprowadzenie jej w why—E

Stan nieczk;odliwości na obu kontynéntach byZoby ssaloiistuan opierać się__

шацодџрмсџдш.шфнвш
•џ•а~

korzyści dl. i sbytu produktów nienicckich, Teuberdziej 10 jest pożądane

nic sprzeciv nó się ale przeciwnie jest &yczliWe poniekęd współdziskowi

- finansowemu nienieckiemu w Rosji, aurgei? uvagg na nieporozv» :*

'mfente frank ;o-bryteńskie oparto tylko na rozbieżnych zdaniach w profile-\

mie rosyjski În. Nie chciano stóchać wywodów wojskowych co do monarchietéw

- мидии-пятый
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"типов jak rówież emma co do Maji. un… te -.

Schwer-industrie 1 Stines podzielają przekonenie, żo przy usadowieniu --

- sig Greków w Akji Nnigjszej będą tam doskonale preparować interesa nie- -

mieckie, Polecono profesoroydflohfitingni opracowanie memotjału uprame

go co do postępowania z Ligę Narodów i z jej Radg. Przyjęto"/?/ pro-

gram Wirtha i Hommera co do propegendy i akcji w tych krajach, by tego

nie nm przez oficjalnych „тамним dyplomatycznych, ale tak jak -
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6 robiz ponad rzędy przezosobiste wpływy osób miejscowych a і

jiki terazn—lflmhuüwdmloh do mama-manus- %
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jodu-Be mamąUfer:№wanna: идаій “:.

_. wojskowi se przeka-nl.że Londyn będzie dopóty preecişgatsprawę

 

os?abiY niż ona jest. Zrobiwszy to do paru miesięcy zostawi „nu...

Niemcy i Prancję„№№swojegum

W….bmu—ln

w ціпо- zefstwieniuproblenu №...! wtedy…

ykonflikt tegoczasu d.

u.:Terszawie i i zmiechęcą Polskę do Nrancji, że zostanie

neutralnąw tym konflikcie,„Dalej …бе to będzie

 

д
а
њ
е
м

у

Лавом–по‚..-:.… zo strony Anglii dla ostatecznego osłabienia

wielkich mocarstw kontynentu by w problemacie kwestji rosyjskiej nie

były w stanie prowadzić kiedykolwiek odrębnej polityki,A tylko według A

wskazówek lonty "skich mogły uczestniczyć w прав:-.: okoplontacji to) -"

kolonii,
%
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Wczoraj i dzisiaj odbyły się w Paryżu posiedzenie finansistów niemieckich

holenderskich, flamandskich.Kontynu
je się pertraktacje o których mówiliśmy

o kupno jednego z wielkich banków paryskich i o założenie kilku większych

biur export i import jakoteż biur finansowania i urządzania technicznego

przedsiębiorstw, Z niamieckiej strony prowadzi pertraktacje jeneralny дуж

rektor Allgemeine Gesellschaft, Kreminer izrselita „ urodzony

w Brodach, którego zdawna dobrze znam z Berlina, Przy Kreminerze jest kil-

ku finansistów od banków, jak Seppenberg, przedstawiciel Stinnes'a i pare

mniejszych osob, 4,4,G, nie chce sama tego kupować przeto ma podstawione

osoby Holendrów i Belgów, którzy będę oficjalnie występować, Flan jest bar-

dzo szeroko zakreślony, 01 Niemcy przyjechali tutaj pod pretekstem umowy

Rathenau-Loucheur w celu rekonstrukcji departamentów i omówienia na miej=

seu strony technicznej tego interesu, Faktyczną zaś prawdą jest, że 4.2.6,

całkowicie przystępiXo do polityki angielskosizraelicki c) finansowania Ro-

sji i wytworzenia tych towarzystw,któreby miały finansować i &…ou

coby było potrzoba Rosji, Prócz tego Kreminer тазі się porozwnieć tutaj z

Rotszyliami, którzy prowadzę jak pisałem przed dwoma tygodniami, ten caly

interes, Tak, że wychodzi, ће konsorcium angiclskie, finasiści rosyjscy

izraelici / których Anglia israclicke subrenejonova?a, jak w swoim czasie

tu zakładali i finansowali fabryki, by ich wniezaleśźnić od

barków francuskich/, a po trzecie A,B,0. wytwarzają jedno konsórcjm, któ-

ro będzie prowalsić polityczno-skononiczną pracę na kontymencie,Dlategotei

ci finansiéci izraeliccy na rosyjskim zjezdzie w lutul—I:. gdzie weszli

Gałkowicie przez bankiera Lachmenaą, 0 którym pisałem i którzy weszli w

porostmlenie 2 A.E.Genajsolemniej zdeklaronali wspólnie podporządkowanie

swoich interesów i wykonywanie bezapelacyjne dyrektyw idących z centrali

znajdującej się w Londynie, Projektowane jest kupno czterech banków w War-

szwawie„Pertraktacje już o to prowadzone są w Warszawie, Bo jak mi mówiX

KEreminer majg tam jek& i w Wilnie założyć duże techniczne biura i importa=

cyjne exportacyjne, Ghodzi o Ще całej sieci przemysłowo finansowych

domów, których nici schodsiyby sig w Londynksm i przeszkadzały kom by t

ni było w skcji politycznej i finansowej wględem Bosji, W Polsce, gdzie

ei finansiści zamierzają to również na wielką skalę robić, rómież przed-

stawione będą belgi jsko-holenderski e osoby, Niemcy ze swej. strony, jak
| JQSKI
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416)! AROCHIVES
New York



 

= 2 =

у

mogłem to мы z rozmów z tymi ponami mają wolną rękę od konsorcjum

- angielskiego W prowadzeniu tego interesu w stoswiku do państw t.j. Pole |

- ski, Prancji, krajów ba¥tyckich i t,4. % tylko w stosunku do sprawy rosyj=

- вкіе4, ва podporządkowani i wykonywać mszę rozkazy Gentrali, Na posis - *

dzeniu w Wiesbadenie były również omawiane аргату polityczne centralne j

Buropy i byłych peństw pouskazych z byłego Imperjum rosyjskiego. ¥ tych

dniach kopje protokutéu proysziye AeBeG. stars się całą siłą prey współ=

udziale tych wszystki ch instytucji 0 których mówiłem, berdzo silną i fi-

nansową potęgę We Prancji i w Police, używa obcych nazwisk, by nie aur6&

cić podejrzenia. Jeżeli urządzono to posiedzenie w Paryżu teraz, to li

tylko, że jest pretekst powidzeniu się Louchor-Ratfienau,

1,8,G, przedstawiło cały projekt technicznej rekonstrukcji departamentów, E

" oprées oficjalnege uktadu Loucheur-Rathenau egzystuje tajna nota i wały

gruby tom technicznego miłe: wykonamia tego. Loucheur ją pokaza* tylko

jakoby doted Brisndowi, Loucheur zaakceptował teh niemiecki projekt, ale

z rezerwę ratyfikacji przez gabinet i z obietnicę podtrzymania osobiście

tekowego, Nie mówię tu 0 oficjalnymk układzie tylko w głównych zarysach,

' slo o tajnej umowie, W traktacie niemiscko-amorykeańskim
jest cały -

tajnych klauzul dających bard zo szerokie na przyszłośćpolityczne prorogag

миттєвим
и-153: dla nas odnoszgeasig de

eventiatnych moggeyoh wyniknąć między Wncant i sqcieduxinioni

paźstwani, Ineryka obiecuje nie brać udziału w blokadzie 3 nie uważać

imydh paistv за obowięzującę nich, Po drugie Ітетуке т 40888»

kach do traktatu obiecuje na konferencji w taszyagtonie nalegaé na zara=

chowanie na długi reparacyjne niewieckie dobra państwowego niemiecki ego

maÿtuÿgcege się w zdbranych jej kolonjach i innych terytorjach imperium

będącego w okupacji ondzozieńskiej / et dans des territoires de l'empire >

allemand étant sdus l'occupation des autres puissances en vertu du Traits

w gvanfcach 19147, przeto note się oinosié up, do

Зеї» read smerykaiski obiecuje na konferencji waszyngtońskiej zapropono=

- wać na mdM—o na długi nienieckie wszystkich prywatnych wYagności

niemieckich skonfiskowanych u siebie przez państwa Zntenty, jek rówież

\ v zystkie annicje„wojskowe tabory kolejowe, narzędzia rolni cze ustgpione

"
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przez Niemcy przed armistycjum, flotę handlowę i wojskową i wszystkie

- wartościowe cudzoziemskie papiery, które întenta przed armistycjun zabra

' Ya od Wienżeców, W sprawie uregulowaniakwestji Pacyfiku, ale to jest

unieszezonew osobnej nocie Waszyngton ma н...—и na konferencję

Niemców,

Przedstawiciele organizacji monarchicznych i wmiarkowanch rosyjskich

zYożyli dwa raporty nesemyrzć@ królówi Perdyne pieri run.skiem à

wi greckiam, т których zamaczaję, że na zjefdzic w Reichenhallu i na

tajnych posiedzeniach, które miały miejsce jednocześnie ze zjazdem w

Kajestiku w Peryżu, wielki książę Oyryll został wybrany kandydatom na

cara, Dlatego też w tym raporcie solennie zamaczajş, że Rosja na wieki --

wieczne zrzekła si.. Besarabji na rzecz Rumnji i abdykuje z tradycyjnych

praw zagwarantówanych Im przez pakt Tondyński w na Konstantynopol,Pro=

szę króla rummiskiego i greckiego, by poparli ich aspiracje i pomogli

wielkiemu księciu Oyrylowi dojść do tronu, Jednocześnie przez шип; l

i ksigâng de Vend&ne, siostrę króla belgi jstiogopotrafili sna'-

leźć dm do króla Alberta, by swoję powagę i stanowiskiem jakiem się a

cieszy czy to w Paryżu czy to W Londynie, poparX tę kandydaturę i wyja»

stosunek państw aljanckich do Rosji, Jednocześnie, były jeneralny

konsul w Potorsburgu CherMer w imieniu wszystkich finansistów belgi je

skich i za ich podpisani przedstawi" tréfowiMbortori najwiorne poddade .

czę suplikę „ by wszedł w sprawy rosyjskie, a tekăe saczegée -

Yowy memorjaX o stanie Rosji, © emigracji zagranicę, о stmach rosyjskich -

znajdujących się w romaitych miejscach, których możnaby użyć i o ludziae -

których możnaby Finansiści bełgijscy chcę dać duże sumy pie= _

niędzy na te propagande i na wywożenie wermętrznego przewrotu w Hosjię + 2

Projektowano to jest na wiosngeGayli ăe jut wtedy będzie można wracać,

bo przewrót ma następić trochę wcześniej,Belgowić Ghcąc zebrać duży ka-

pita! na tę akcję, з nie chcęć џин–6 gotówki, proponuję finansistom

holenderskim, ameryka:skim udział w swoish przedsiębiorstwach, które mają:

w Rosjiw Ale jednocześnie żądają teraz, by ci finansiści włożyli pewne -

swny na akcję wywrócenia Bolszewików, Dalszy cig nastaPie
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Erzberger да реге tygodni przed smiercią starał się wejść w bezpo-

Średni stosunek z rzędem francuskim,Program jego był następujący.Stwo-

rzyć gobinctz przedstawicieli niezăle&nyeh majoritaires i lewicy partji

Centrum , zaprzestać akcji w Anglii co do Górnego Sląska i ustąpić Руді»

kąt przemysłowy Polsce, zaprzestać propagandyw Saarze i wprowadzić w &

Zycie wypracalnpćć 60% kapitarów, z którychby 25%odstgpitby Francii na

rachunek reparacji, Prancja ze swej strony miała аЪівЩ podtrzymywać

ton lewicowy gabinet stanowczo występić przeciwko saparatyznowi bawarskie

mu i pozwolić na połączenie Austrji z шапці. coby pozvolizo &rzbergovmi

przy pomocy chrześcijańskich socjalistów austryackich uzyskać przewagę

znacznej większości w Heichstagu„Pozatem, Francia w Watykanie miałaby

przez wpływy przychylne stanowisko Stolicy Apostolkkicj dla lewicyбеле

trum, której stanowisko wobec tej stolicy jest dziś mocno. zachwiane, *

Po śmierci Zrzbergera niezależno socjaliści przez Kolma i lewicowego

Gentrowca Gisberga zrobili tą samą propozycję, Ta akcja jest niezależna

ой akcji Rathenau'a, Praia-do.- byli tu incognito dwaj młodzi książęta

Hescy, юфойзеті # siostry cesarza lilhelma, iraceli є Londyan, Portrak=

tacje prowadzone na wiosnę w Berlinie przez tych ksigigt i przez księ-

cia Karola нагла Saxe Coburg z pułkownikiem Roddy=Stuart adjutantem

króla wydały dobre rezultaty, W zasadzie Anglja niema nic przeciw po- |

wrotowi rozmaitych dymastji na trony niemieckie, tylko wolanoby, żeby

nie cesarz Mlhelm, lecz jego wnuk został ogłoszony cesarzem pol regencją

księcia Henryka Pruskiogo, LloydrobiYby tylko objekcję, Seby to sig zro-

_ bi%o w sposób poważny i spokojny i zgadza się pod tym względem z unam;

chistami, że to byłoby możliwe dopisro po skończeniu sprawy Mido)..-

Ingliey w Intykenie dowiedzieli sig o tyn projekcie Brzbergera ina-

tychniast umiadonili o tem partie wojskowę A„2,0, czyli jeneralny dyrek-

tor Kreminer dobrze załntwi* swoje interesaw Paryżu, wszedł wman?

 

  

    

mbar-n' który został przez nich Март“!ăv tej …

doniesiony do Lon'ym, Aykcnanie tego projektu zaleted będzie od |

(оту "City" da swojg aprobate w tym waglgdzie, jak rémiet…
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interesaBelgowie, Król belgijski przedwyjazdem wszczęł bardzo pilne

«terenia w Lonlyniew sprawie rosyjskiej i-przedstawił projekt wielkiego

księcia Oyryla, opracowanyprzez zjednoczonych Rosjana przychylną adno-

tacja. Gela sparwa rosyjskaweszła dzić w sładjumnarodowych pertraktacji

prywatnych gabinetów,królów, Loyd George'a i Jaspara, Jasperma zamiar

udaé aigppmmmwmo Londynu się tem, by poprzeć tę

spławę . Projektem rzędu belgijskiego jest ytworzenie rady rowizorycze

nej rosyjskiej, któraby została uznana przez wszystkie państwa dlatego,

by terytorjalne zrzeczenia się na korzyść innych państw, jak rówież

uznanie nowych państw wynikłych w Rosji usunężo ni sufność i drastyczny

stosunek tych państw względem Rosji, To byFo warumkiem krôla Perdynanda

rumuiskiogo i kréla Alberta belgijskiego, oraz Konstantego greckiego,

1, 1921,

Za zgodmość odpisu: _
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